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Prishtiné / Pri§tina

NeBe L/ L1033 - 2022
Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 64.2 t¢ Ligjt nr. O3/C-073 pe edhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Rregullén 15/2013, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme
dhe Zgjedhjet e Parakohshme, si dhe bazuar né vendimin e KQZ-sé€ Nr.01/1361/2022, té datés
15.11.2022, pér Caktimin e Afateve t& Aktiviteteve Zgjedhore pér Zgjedhjet té&
Jashtézakonshme pér Kryetar té¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok. Leposaviq dhe
Zvecan, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt & mbajtur me daté
21.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit té KQZ-sé
Nr.01/1361/2022, té datés 15.11.2022, pér Caktimin e Afateve té Aktiviteteve Zgjedhore
pér Zgjedhjet té Jashtézakonshme pér Krvetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin

Potok, Leposaviq dhe Zvecan

I.  Miratohet rekomandimi pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit t€¢ KQZ-s¢,
Nr.01/1361/2022, té datés 15.11.2022, pér caktimin ¢ afateve t¢ aktiviteteve zgjedhore
pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar té¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan, gé do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

II. Rekomandimi, si né pikén I éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.11.2022 el té Zgjedhjeve
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Data 21.11.2022 Ref. Nr.
Pér KQZ-sé

Nga Késhilli pér Operacione Zgjedhore
Kopje Arkivés sé KQZ-sé

Rekomandim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit té KQZ-sé
Nr.01/1361/2022, té datés 15.11.2022, pér caktimin e afateve té
Lénda aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, gé do
té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022

Té nderuar anétar té KOZ-it,

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe Zyra pér Regjistrimin, Certifikimin dhe
Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike (ZRCKFSP), rekomandon Késhillit té Operacioneve
Zgjedhore, shterjen e afateve sipas pikave vijuese:

Rekomandimi :

Rekomandim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit té& KQZ-sé Nr.01/1361/2022, té datés
15.11.2022, pér caktimin e afateve té aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet té jashtézakonshme
pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, qé do té
mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

a) Afati pér aplikim pér certifikim té subjekteve politike dhe kandidatéve pér pjesémarrje né
zgjedhje té shtyhet nga 21 néntor deri mé 25 néntor 2022;

b) Afati pér paragitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga subjekteve politike té shtyhet prej
26 néntor deri né 28 néntor 2022;

c) Afati pér vendimmarrjen e KQZ-sé pér certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve
té shtyhet prej 26 néntor deri mé 28 néntor 2022;

d) Afati pér dorézimin e kérkesés pér akreditimin e vézhguesve té subjekteve politike té
shtohet prej 27 néntor deri mé 28 néntor 2022.

e) Afati pér Emérimin e KKZ-ve shtyhet prej 24 néntor deri me datén 28 néntor 2022.
Me respekt,
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Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin

15.11.2022, pér miratimin ¢ Planit Operacional

té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,

NeJBE. o1 4ol - ZoZ2

Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 21.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Rekomandimit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit té KQZ-sé

Nr.01/1362/2022, té datés 15.11.2022, pér Miratimin e Planit Operacional pér Zgjedhjet

té Jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,

Leposavig dhe Zvecan

I.  Miratohet rekomandimi pér ndryshimin

dhe plotésimin e vendimit t&€ KQZ-sé¢

Nr.01/1362/2022, té datés 15.11.2022, pér miratimin e Planit Operacional, pér

zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar t€ Komunave: Mitrovieé ¢ Veriut, Zubin

Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do t€ mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

II. Rekomandimi, si né pikén I éshté pjesé

pérbérse e kétij vendimi.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.11.2022

: gjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe vendimit t&€ KQZ-s¢ Nr.01/1362/2022, té datés
pér zgjedhjet t& jashtézakonshme pér Kryetar
Leposaviq dhe Zvegan, Komisioni Qendror i



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data 21.11.2022 Ref. Nr.
Pér KQZ-sé

Nga Késhilli pér Operacione Zgjedhore
Kopje Arkivés sé KQZ-sé

Rekomandim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit té KQZ-sé
Nr.01/1362/2022, té datés 15.11.2022, pér miratimin e planit operacional
Lénda pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do té mbahen mé daté 18
dhjetor 2022.

Té nderuar anétar té KOZ-it,

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve , rekomandon Késhillit té Operacioneve Zgjedhore,
shterjen e afateve sipas pikave vijuese:

Rekomandimi :

Rekomandim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit t&¢ KQZ-s&é Nr.01/1362/2022, t€ datés
15.11.2022, pér miratimin e planit operacional pér zgjedhjet t¢ jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, q¢ do t&¢ mbahen mé daté 18
dhjetor 2022.

- Afati pér miratimin e Planit Operacional té Sigurisé shtyhet deri me datén 25 néntor 2022.

Me respekt,
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